

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2020 - PR

Processo Administrativo: 19/2020
Data do Processo Adm.: 07/02/2020
Processo de Licitação: 19/2020
Data do Processo: 07/02/2020

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	300,000	UN	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA CABO DE AÇO 1/4 (27262)	_____	2,0500	615,0000
2	200,000	UN	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA CABO DE AÇO 5/8 (27261)	_____	7,7200	1.544,0000
3	300,000	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2 (301407)	_____	2,1500	645,0000
4	100,000	UN	ACABAMENTO VÁLVULA GELO (23003)	_____	46,1500	4.615,0000
5	50,000	PC	ADAPT. SOLD. CURTO C/ BOLSA-ROSCA P/ REGISTRO 50MM- 1.1/2" (9796)	_____	5,2200	261,0000
6	50,000	UN	ADESIVO PLÁSTICO DE PINCEL P/ CANO DE PVC 170gr (301408)	_____	17,0900	854,5000
7	30,000	UN	ADESIVO SILICONE 50 GR (301409)	_____	9,1800	275,4000
8	30,000	UN	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITARIO (302574)	_____	9,8500	295,5000
9	250,000	KG	ARAME GALVANIZADO 15 COM 01 KG (302549)	_____	18,1400	4.535,0000
10	100,000	KG	ARAME GALVANIZADO 16MM (18075)	_____	18,8300	1.883,0000
11	100,000	KG	ARAME GALVANIZADO 18 EMB. 01 KG (13287)	_____	22,8000	2.280,0000
12	300,000	KG	ARAME RECOZIDO 10 COM 10 KG (301414)	_____	114,8000	34.440,0000
13	600,000	SC	ARGAMASSA COM SECAGEM RÁPIDA PARA ASSENTAMENTO DE CERÂMICAS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS TIPO ACII, CONFORME A NBR 14.081. SACO DE 20KG. (305195)	_____	28,5600	17.136,0000
14	500,000	SC	ARGAMASSA PARA SOBREPOSIÇÃO E ASSENTAMENTO DE PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, GRANITOS E PEDRAS NATURAIS DE USO INTERNO E EXTERNO TIPO ACIII, CONFORME NBR 14.081. SACO DE 20 KG. (305196)	_____	42,5000	21.250,0000
15	30,000	UN	BACIO EM PORCELANA BRANCA ESMALTADA TAMANHO ADULTO (301425)	_____	204,6800	6.140,4000
16	20,000	UN	BACIO EM PORCELANA BRANCA ESMALTADA TAMANHO INFANTIL (301426)	_____	245,0000	4.900,0000
17	300,000	BR	BARRA DE FERRO 12 MT 1/2 (300829)	_____	62,5000	18.750,0000
18	200,000	UN	BARRA DE FERRO 12 MT 1/4 (15352)	_____	17,2500	3.450,0000
19	500,000	BR	BARRA DE FERRO 12 MT 3/8 (27448)	_____	39,0000	19.500,0000
20	500,000	UN	BARRA DE FERRO 12 MT 5/16'' (13359)	_____	25,7500	12.875,0000
21	500,000	BR	BARRA DE FERRO 12 MT 5MM (302039)	_____	12,7500	6.375,0000
22	500,000	UN	BARRA DE FERRO 12 MT. 4,2 MM (13976)	_____	8,7500	4.375,0000
23	50,000	UN	BOIA PARA CAIXA D"AGUA EM PVC ½ E ¾ COM ASTE DE ALUMINIO (301436)	_____	15,9400	797,0000
24	10,000	UN	BOLSA/MALETA DE FERRAMENTAS EM COURO P/ CARPINTEIRO/PEDREIRO (301438)	_____	143,2300	1.432,3000
25	25,000	UN	BRACADEIRA DE COBRE PARA HASTE TERRA (13125)	_____	8,3400	208,5000
26	500,000	UN	BUCHA 7 MM (301445)	_____	0,1100	55,0000
27	500,000	UN	BUCHA 8 MM (301446)	_____	0,3200	160,0000
28	1000,000	UN	BUCHA DE REDUCAO LONGA 40 X 25 (301448)	_____	3,4900	3.490,0000
29	1000,000	UN	BUCHA PARA TIJOLO 10MM (301449)	_____	0,9000	900,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2020 - PR

Processo Administrativo: 19/2020
Data do Processo Adm.: 07/02/2020
Processo de Licitação: 19/2020
Data do Processo: 07/02/2020

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	20,000	UN	CADEADO 50mm EM FERRO (301450)	_____	37,0000	740,0000
31	20,000	UM	CADEADO GRANDE N° 50 (EM FERRO). (301451)	_____	36,6900	733,8000
32	10,000	UN	CADEADO MEDIO N° 20 (EM FERRO). (301452)	_____	13,4100	134,1000
33	10,000	UN	CADEADO MEDIO N° 30 (EM FERRO) (301453)	_____	18,0000	180,0000
34	10,000	UN	CADEADO MEDIO N° 40 (EM FERRO) (301454)	_____	31,0400	310,4000
35	10,000	UN	CADEADO MEDIO N° 60 (EM FERRO) (301455)	_____	61,1300	611,3000
36	10,000	UN	CADEADO MOD. E-40 (301456)	_____	31,2000	312,0000
37	15,000	UN	CAIXA DE AGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS (301458)	_____	200,4400	3.006,6000
38	15,000	UM	CAIXA DE GORDURA 40 X 80 EM CONCRETO (301460)	_____	62,6400	939,6000
39	150,000	UN	CAIXA DE PASSAGEM DE CONCRETO, MEDINDO 30 X 30 (305213)	_____	36,0400	5.406,0000
40	200,000	UN	CAIXA PARA TOMADA (302227)	_____	14,6700	2.934,0000
41	50,000	UN	CAIXA SIFONADA EM PVC BRANCA TAM 100 X 100mm (301462)	_____	10,0700	503,5000
42	500,000	SC	CAL DE PINTURA, NÃO NECESSITA DE FIXADOR, TEM PODER BACTERICIDA QUE PREVINE A FORMAÇÃO DE MOFO E OFERECE MAIOR PODER DE COBERTURA. ADEQUADA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, PRINCIPALMENTE AS MAIS POROSAS E DE ELEVADA ASPEREZA. SACO DE 5KG. (305197)	_____	12,5000	6.250,0000
43	300,000	UN	CANO DE 20MM (BARRA DE 6M) ESPECÍFICO PARA ÁGUA, EM PVC COM BITOLA 20MM (301465)	_____	16,3600	4.908,0000
44	200,000	BR	CANO DE 25MM SOLDAVEL BARRA DE 6MT (300835)	_____	19,2700	3.854,0000
45	100,000	BR	CANO DE 75MM ESGOTO BARRA DE 6MT (300833)	_____	63,0600	6.306,0000
46	200,000	BR	CANO DE ESGOTO 100MM BARRA DE 6M EM PVC NA COR BRANCA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NO PRODUTO (301467)	_____	62,4800	12.496,0000
47	150,000	UN	CANO DE ESGOTO 50MM BARRA DE 6M EM PVC NA COR BRANCA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NO PRODUTO (301468)	_____	46,3400	6.951,0000
48	25,000	UN	COLA EM MADEIRA TIPO CASCOREZ 01 KG (301476)	_____	30,0300	750,7500
49	100,000	MT	CORRENTE GALVANIZADA 05 (301487)	_____	15,4700	1.547,0000
50	150,000	UN	CURVA DE 100MM ESPECIFICA PARA ESGOTO EM PVC (301488)	_____	16,7200	2.508,0000
51	150,000	UN	CURVA DE 20MM ESPECIFICO PARA AGUA EM PVC COM BITOLA DE 1 POLEGADA (301489)	_____	2,5000	375,0000
52	100,000	UN	DOBRADIÇA C/ PARAFUSO MED. 3' P/ FIXAR PORTA DE MADEIRA (301496)	_____	7,5100	751,0000
53	80,000	UN	FECHADURA EXTERNA EM INOX P/ PORTA DE MADEIRA (301503)	_____	98,3300	7.866,4000
54	30,000	UN	FECHADURA INTERNA CROMADA (2050)	_____	53,2400	1.597,2000
55	50,000	UN	FITA VEDA ROSCA 118 5 PÇ 8,18 FITA VEDA ROSCA 50 M (301513)	_____	10,2000	510,0000
56	30,000	UN	FLAGE SOLDAVEL 25X 34 (2644)	_____	11,2900	338,7000
57	1000,000	M²	FORRO DE PVC 200 X 8 MM BRANCO (302553)	_____	17,6000	17.600,0000
58	30,000	UN	FOSSA CONCRETO PRÉ-FABRICADO 150X200 (24347)	_____	122,5000	3.675,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2020 - PR

Processo Administrativo: 19/2020
Data do Processo Adm.: 07/02/2020
Processo de Licitação: 19/2020
Data do Processo: 07/02/2020

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
59	50,000	UN	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2X1,00M (301522)	_____	13,2200	661,0000
60	80,000	GL	IMPERMEABILIZANTE. ESPECIFICAÇÕES IMPERMEABILIZA E PROTEGE CONCRETO, ALVENARIA, METAIS E MADEIRAS. CONSUMO APROXIMADO: CONCRETO E ALVENARIA: 500 ML/ M² (EM 2 DEMÃOS). FERRO: 300 ML/M² (EM 2 DEMÃOS). MADEIRA: 400 ML/M² (EM 2 DEMÃOS) . TEMPO DE SECAGEM AO TOQUE: 1 HORA. GALÃO: 3,6 LITROS. (305201)	_____	145,0000	11.600,0000
61	100,000	UN	JOELHO 90 ESGOTO 100MM (302041)	_____	4,8800	488,0000
62	50,000	UN	JOELHO 90 ESGOTO 25MM (302043)	_____	0,9200	46,0000
63	100,000	UN	JOELHO 90 ESGOTO 75MM (300823)	_____	5,3900	539,0000
64	250,000	UN	JOELHO DE 100 ESPECIFICO PARA ESGOTO EM PVC (301524)	_____	4,8800	1.220,0000
65	100,000	UN	JOELHO DE 20MM ESPECIFICO P/ÁGUA EM PVC COM BITOLA DE 3/4 (301525)	_____	3,7800	378,0000
66	50,000	UN	JOELHO DE 50MM ESPECIFICO PARA ESGOTO EM PVC (301526)	_____	2,6000	130,0000
67	50,000	UN	JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO 25MM 1/2" (9410)	_____	5,5400	277,0000
68	10,000	PÇ	LAVATORIO COM COLUNA BRANCO (24805)	_____	141,7500	1.417,5000
69	600,000	MT	LONA PLASTICA PRETA GROSSA COM LARGURA DE 6 METROS (301545)	_____	6,9300	4.158,0000
70	50,000	UN	LUVA ESGOTO 04,0MM (23004)	_____	1,8600	93,0000
71	200,000	UN	LUVA ESGOTO 100MM (27282)	_____	5,3600	1.072,0000
72	50,000	UN	LUVA ESGOTO 25MM (302044)	_____	0,7400	37,0000
73	80,000	PÇ	LUVA SOLD 25MM (28034)	_____	0,9800	78,4000
74	25,000	UN	MAÇANETA COMUM ALUMINIO CROMADO TIPO ALAVANCA (301549)	_____	18,7200	468,0000
75	200,000	UN	MADEIRITE, MEDINDO 110 CM X 220 CM. ESPESSURA 10 MM. (305202)	_____	50,3300	10.066,0000
76	1000,000	MT	MANGUEIRA CORRUGADA 1.1/4 (14434)	_____	3,0500	3.050,0000
77	5,000	RL	MANGUEIRA DE NÍVEL CRISTAL MED. 5-16 TAM. 50M (301556)	_____	93,1200	465,6000
78	30,000	RL	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO JARDIM C/ 100 MTS (301557)	_____	324,6600	9.739,8000
79	30,000	UN	MAO FRANCESA PERFILADA 726MM (305214)	_____	40,5000	1.215,0000
80	200,000	MT	MEIA CANA PVC (24926)	_____	5,5000	1.100,0000
81	1000,000	UN	PARAFUSO ATARRAXANTE MADEIRA 3,5 X 40 (24848)	_____	0,1600	160,0000
82	1000,000	UN	PARAFUSO ATARRAXANTE MADEIRA 4,0 X 0,50 (24862)	_____	0,1800	180,0000
83	1000,000	UM	PARAFUSO PARA MADEIRA 5.5X75 (301567)	_____	0,5200	520,0000
84	2250,000	M²	PISO CERÂMICO, PEI-A NO FORMATO 45X45 CM, NA COR CLARA. (28763)	_____	28,7500	64.687,5000
85	1000,000	M²	PISO PARA REVESTIMENTO ESMALTADO MODELO PASTILHA BRILHANTE 10 X 10 CM, ESPESSURA 6MM AMBIENTE INDICADO, INTERNO E EXTERNO. (302558)	_____	34,0000	34.000,0000
86	1125,000	M²	PISO PORCELANATO POLIDO COR CLARA BEGE OU BRANCO 60X60 CLASSE A. (305203)	_____	75,0000	84.375,0000
87	7,000	UN	POSTE CONCRETO 6M C/ CAIXA MONOFÁSICA P/ LIGAÇÃO ELÉTRICA ACOPLADA, DNA PADRÃO	_____	1.201,6600	8.411,6200

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2020 - PR

Processo Administrativo: 19/2020
Data do Processo Adm.: 07/02/2020
Processo de Licitação: 19/2020
Data do Processo: 07/02/2020

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
88	100,000	PCT	INMETRO/ABNT e CELESC (301586) PREGO 12X12 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE. PACOTE DE 1 KG. (305210)	_____	16,4800	1.648,0000
89	200,000	PCT	PREGO 16X24 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE. PACOTE DE 1 KG. (305209)	_____	13,8200	2.764,0000
90	300,000	PCT	PREGO 17X27 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE. PACOTE DE 1 KG. (305205)	_____	12,1600	3.648,0000
91	100,000	PCT	PREGO 18X36 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE. PACOTE DE 1 KG. (305211)	_____	12,6800	1.268,0000
92	100,000	PCT	PREGO 19X36 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE. PACOTE DE 1 KG. (305206)	_____	13,4300	1.343,0000
93	100,000	PCT	PREGO 25X72 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE. PACOTE DE 1 KG. (305207)	_____	17,2600	1.726,0000
94	100,000	PCT	PREGO 26X84 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE. PACOTE DE 1 KG. (305208)	_____	19,9200	1.992,0000
95	50,000	KG	PREGO TELHEIRO GALVAZINADO COM ARRUELA E ANEL DE BORRACHA MED. 18 X 230 MM (301599)	_____	14,7600	738,0000
96	20,000	UN	PRESILHA P/ HASTE DE ATERRAMENTO MED. 1/ 5 (301600)	_____	8,3900	167,8000
97	10,000	UN	PULVERIZADOR COSTAL DE 20 LITROS (301601)	_____	238,7500	2.387,5000
98	1875,000	M²	REVESTIMENTO TIJOLINHO EM PLACA 27X31, 5CM. COR A SER DEFINIDA. (305204)	_____	32,7500	61.406,2500
99	3750,000	SC	SACA DE CIMENTO 50 KG (301616)	_____	25,7500	96.562,5000
100	30,000	UN	SUMIDOR CIMENTO 90X90CM (301631)	_____	126,0000	3.780,0000
101	50,000	UN	T DE 25MM ESP. PARA ÁGUA, EM PVC COM 1 POLEGADA (301633)	_____	6,2700	313,5000
102	15,000	UM	TE SOLDÁVEL 90 25MM (301634)	_____	1,6500	24,7500
103	25,000	UN	TEE ESGOTO 100MM (300824)	_____	10,9200	273,0000
104	15,000	UN	TEE ESGOTO 50MM (300826)	_____	5,7900	86,8500
105	15,000	UN	TEE ESGOTO 75MM (300825)	_____	10,2100	153,1500
106	500,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA. MEDINDO: COMPRIMENTO: 2,44M. LARGURA: 0,50CM. ESPESSURA: 4MM. (305200)	_____	15,7500	7.875,0000
107	750,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA. MEDINDO: COMPRIMENTO: 2,44M. LARGURA: 1,10M. ESPESSURA: 8MM. (305199)	_____	118,5000	88.875,0000
108	1000,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA. MEDINDO: COMPRIMENTO: 2,44M. LARGURA: 1,10M. ESPESSURA: 6MM. (305198)	_____	54,5000	54.500,0000
109	5,000	MIL	TELHA ROMANA PARA TELHADO (MILHEIRO). (301641)	_____	892,5000	4.462,5000
110	300,000	UN	TELHÃO FRANCES (302571)	_____	3,0000	900,0000
111	1000,000	UN	TIJOLO MACIÇO COMUM 5 X 10 X 20 CM PADRÃO ABNT/INMETRO (305212)	_____	0,6700	670,0000
112	80,000	UN	TORNEIRA DE JARDIM 3/4 (301650)	_____	5,3300	426,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2020 - PR

Processo Administrativo: 19/2020
Data do Processo Adm.: 07/02/2020
Processo de Licitação: 19/2020
Data do Processo: 07/02/2020

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
113	50,000	UN	TORNEIRA DE PIA INOX GIR MESA (301652)	_____	134,6800	6.734,0000
114	20,000	UN	TORNEIRA DE PIA INOX GIR. ELEVADA (301651)	_____	179,7100	3.594,2000
115	50,000	UN	TORNEIRA ELÉTRICA BICA ALTA E MÓVEL. BRANCA, BICO METÁLICO, AREJADOR MÓVEL, REGISTRO ABRE FÁCIL, ¼ DE VOLTA, 4 TEMPERATURAS. DE PAREDE (300883)	_____	244,4000	12.220,0000
116	100,000	UN	TORNEIRA PLÁSTICA PVC 1/2" (301653)	_____	6,6400	664,0000
117	50,000	UN	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL COM BOLSA 25 CM (25356)	_____	17,0600	853,0000
118	35,000	UN	TUBO DE LIGAÇÃO COM ANEL 20 CM (25350)	_____	16,0000	560,0000
119	25,000	UN	TUBO DESCARGA P/VAL. JOELHO AZUL (25352)	_____	8,8300	220,7500
120	10,000	UN	VALVULA DE DESCARGA 1.1/2 (14432)	_____	106,4300	1.064,3000
121	15,000	UN	VASO SANITARIO PEQUENO COM CAIXA ACOPLADA (299649)	_____	254,6800	3.820,2000
122	750,000	M²	PISO CERÂMICO, PEI-A NO FORMATO 45X45 CM, NA COR CLARA. (28763)	_____	28,7500	21.562,5000
123	375,000	M²	PISO PORCELANATO POLIDO COR CLARA BEGE OU BRANCO 60X60 CLASSE A. (305203)	_____	75,0000	28.125,0000
124	625,000	M²	REVESTIMENTO TIJOLINHO EM PLACA 27X31, 5CM. COR A SER DEFINIDA. (305204)	_____	32,7500	20.468,7500
125	1250,000	SC	SACA DE CIMENTO 50 KG (301616)	_____	25,7500	32.187,5000
126	250,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA. MEDINDO: COMPRIMENTO: 2,44M. LARGURA: 1,10M. ESPESSURA: 8MM. (305199)	_____	118,5000	29.625,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

1.008.456,7700